



Przegląd wydarzeń



◀ 4 kwietnia w Żywcu odbyło się uroczyste podpisanie i przekazanie umów w ramach konkursu „Inicjatywa Sołecka” w 2024r. organizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego. Nasza gmina otrzymała dofinansowanie w wysokości 100 tysięcy złotych do zakupu i montażu lamp solarnych na terenie sołectwa Koszarawa. Lampy zamontowane zostaną przy drogach wewnętrznych w Koszarawie oraz przy obiektach użyteczności publicznej, gdzie obecnie brak jest oświetlenia,

◀ rozpoczęły się prace remontowe w kościele parafialnym w Koszarawie; zakres robót obejmuje m.in. oczyszczenie powierzchni sufitów i ścian z grzybów i zabrudzeń; reperację tynków wraz z gruntowaniem tynków przed malowaniem; malowanie sufitów i ścian; konserwację i rekonstrukcję polichromii ścian i sklepienia oraz na filarach; wykonanie otworu wentylacyjnego w sklepieniu oraz wykonanie mechanicznej wentylacji; docieplenie sklepienia kościoła. Wykonawcą inwestycji jest Zakład Budowlano-Montażowy PROBUD Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Sp. z o.o. z Żywca. Zakończenie prac zaplanowane jest na 30 września 2024r. Całkowity koszt inwestycji po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym zamknął się w kwocie 876.310,00 zł. Remont naszej świątyni możliwy jest dzięki dofinansowaniu, jakie otrzymała gmina z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, które ostatecznie wyniosło 858.783,80 zł. Pozostała kwota w wysokości 17.562,20 zł. to środki pochodzące z budżetu gminy,

◀ również z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków realizowane będzie zadanie pn. „Odnowienie zabytkowych kapliczek kamiennych w Koszarawie”- planowane jest gruntowne odnowienie dwóch zabytkowych kamiennych kapliczek (krzyży kamiennych w formie słupa). Prace polegać będą na: demontażu składowych elementów słupów; wykonaniu stosownych zabiegów konserwacyjnych; wykonaniu nowych, zaizolowanych fundamentów; wykonaniu podłoża z gysu wokół kapliczek i ich ponownym montażu. Najkorzystniejszą ofertę złożył Zakład Tynkarsko-Sztukatorski „Linia” Wiesław Mrowiec z Trzebini na kwotę 91.635,00 zł. Dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków wynosi 49 tysięcy zł., kwotę w wysokości 42.635,00 zł. stanowią środki własne gminy,

◀ wyłoniony został wykonawca zadania pn. „Budowa stacji uzdatniania wody oraz budowa sieci wodociągowej w miejscowości Koszarawa”. Jest to konsorcjum firm DropService s.c. Michał Jackowski, Dariusz Jankowski Systemy Uzdatniania Wody z Kostrzyna Wlkp oraz Aqua Liliia Khomiak z Jasła. Inwestycja ma zostać wykonana za kwotę 1.684.655,97 zł. W ramach zadania zaplanowano budowę nowej stacji uzdatniania wody i studni głębinowej oraz budowę nowej sieci wodociągowej umożliwiającej podłączenie budynków użyteczności publicznej zlokalizowanych w obrębie planowanej inwestycji: Gminnego Centrum Kultury i Turystyki, Ośrodka Zdrowia oraz Przedszkola,



◀ na ścianie budynku byłego Gimnazjum w Koszarawie powstał kolejny mural, który wykonany został przez firmę Kolorart Dominik Rutkowski z Będzina. Do projektu wykorzystano pracę, która zajęła II miejsce w przeprowadzonym w 2021 roku konkursie „Najciekawszy projekt muralu na budynku byłego Gimnazjum w Koszarawie” autorstwa P. Daniela Flaki. Koszt muralu wyniósł 24.300,00 zł. i w całości poniesiony został ze środków własnych gminy,



◀ w dniu 8 czerwca 2024 odbył się Turniej Piłkarski o Puchar Wójta Gminy Koszarawa zorganizowany przez Akademię Małego Piłkarza TIKI TAKA. Składamy serdeczne podziękowania wszystkim, którzy zaangażowali się w przygotowanie tej imprezy, natomiast wszystkim uczestnikom turnieju serdecznie gratulujemy,

◀ 15 kwietnia 2024 roku w Gminnym Centrum

Kultury i Turystyki w Koszarawie odbyły się eliminacje powiatowe do Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pod hasłem „Młodzież zapobiega pożarom”. Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy za udział oraz nagrody rzeczowe, a zwycięzcy również nagrody pieniężne. Laureaci pierwszych miejsc w poszczególnych grupach wiekowych będą reprezentowali powiat żywiecki w eliminacjach wojewódzkich do Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej,



◀ do 1 grudnia 2024r. ma zostać zrealizowane zadanie pn. „Konserwacja i oprawa ksiąg meldunkowych”; konserwacji poddanych zostanie 9 ksiąg za kwotę 99 tysięcy złotych; na ten cel otrzymaliśmy dotację ze Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach, która w całości pokryje zaplanowane wydatki,

◀ poprawiono bezpieczeństwo użytkowników drogi „Wydowki” – w wyniku podjętych działań na odcinku 110 metrów zabezpieczony został przydrożny rów,

◀ przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Koszarawie powstał magazyn energii umożliwiający przechowywanie energii elektrycznej wyprodukowanej przez instalację fotowoltaiczną znajdująca się na budynku szkoły. Budowa magazynu możliwa była dzięki dofinansowaniu z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, jakie otrzymał Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu, będący realizatorem inwestycji. Wkład gminy w przedsięwzięcie wyniósł 42 tysiące złotych.

Wybory sołtysa i członków rady sołeckiej sołectwa Koszarawa

16 czerwca w Gminnym Centrum Kultury i Turystyki w Koszarawie miało miejsce zebranie wiejskie, na którym dokonano wyboru sołtysa i członków rady sołeckiej sołectwa Koszarawa. Nowym sołtysem została Pani Elżbieta Janoszek, pełniąca funkcję sołtysa również w poprzedniej kadencji. Członkami rady sołeckiej zostali: Barbara Lach, Anna Mitura, Marek Ryszka oraz Henryka Walczak. Dziękujemy mieszkańcom za liczny udział w zebraniu, a nowo wybranym władzom sołectwa życzymy sukcesów w pracy na rzecz naszej społeczności lokalnej.

Konkurs na najładniejszą zagrodę wiejską

Do 30 lipca można zgłaszać swój udział w konkursie na najładniejszą zagrodę wiejską Gminy Koszarawa w 2024 roku. W konkursie mogą wziąć udział właściciele nieruchomości będący stałymi mieszkańcami gminy Koszarawa i wyróżniający się estetycznie zagospodarowanymi zagrodami. Serdecznie zachęcamy do udziału w konkursie.

Podziękowania Wójta Gminy za udział w wyborach samorządowych

Szanowni Mieszkańcy! Pragnę złożyć serdeczne podziękowania za udział w wyborach samorządowych. Bardzo serdecznie dziękuję za poparcie i zaufanie, jakim obdarzyliście moją osobę, oddając na mnie ponad 90% swoich głosów. Dzięki Państwa zaufaniu będę miał zaszczyt po raz drugi pracować na rzecz Gminy Koszarawa. Deklaruję, że dołożę wszelkich starań, aby moje obowiązki wykonywać sumiennie i należycie, a danego mi zaufania nie zawieść. Wspólnie z wybranymi przez Państwa radnymi zrobimy wszystko, aby nie zawieść pokładanych w nas oczekiwań. Przed nami dużo ciężkiej i odpowiedzialnej pracy.

Rada Gminy Koszarawa kadencji 2024-2029

2 maja 2024r. w sali narad Urzędu Gminy Koszarawa odbyła się pierwsza sesja Rady Gminy Koszarawa kadencji 2024-2029. Wójt oraz radni wybrani w tegorocznych wyborach samorządowych odebrali zaświadczenia potwierdzające wybór oraz złożyli ślubowanie. W czasie sesji dokonano również wyboru Przewodniczącego Rady Gminy, którym został Roman Zoń. Poniżej przedstawiamy skład nowej Rady Gminy:

RADA GMINY KOSZARAWA (KADENCJA 2024-2029)

1. *Roman Zoń* – Przewodniczący Rady,
2. *Michał Majdak* – Wiceprzewodniczący,
3. *Antoni Biegański*
4. *Beata Chrzęszcz,*
5. *Ewa Gawlińska,*
6. *Elżbieta Janoszek,*
7. *Agata Karcz,*
8. *Zdzisław Kępka,*
9. *Zdzisław Wiesław Kępka,*
10. *Franciszek Lach,*
11. *Marcin Moc,*
12. *Adam Tlalka,*
13. *Paweł Tlalka,*
14. *Waldemar Wolski,*
15. *Krzysztof Zoń.*

Sportowe sukcesy uczniów z Koszarawy



Uczeń klasy V Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Koszarawie Dominik Mitura jako zawodnik TS United, został Mistrzem Śląska rozgrywek KSSE Młodzieżowej Ligi Futsalu o Puchar Prezesa Śląskiego Związku Piłki Nożnej.

Uczennica klasy VII Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Koszarawie Oliwia Tomaszek zdobyła I miejsce w III Ogólnopolskim Turnieju dance&acro, w kategorii akrobatyka solo 14-16 lat PRO. Dominikowi i Oliwii składamy serdeczne gratulacje.



Podziękowania za udział w akcji krwiodawstwa w Koszarawie



Składamy serdeczne podziękowania wszystkim mieszkańcom za udział w dniu 12 maja w akcji krwiodawstwa. Po spełnieniu wymagających kryteriów krew oddało 20 osób, w tym 2 osoby po raz pierwszy. Specjalne podziękowania dla Klubu Honorowych Dawców Krwi PCK przy Urzędzie Gminy w Koszarawie za zorganizowanie akcji.

Zaproszenie na Piknik Rodzinny

Serdecznie zapraszamy mieszkańców Koszarawy oraz gości na Piknik Rodzinny, który odbędzie się 6 lipca przy Gminnym Centrum Kultury i Turystyki w Koszarawie.

Ważne informacje dla użytkowników zbiorników bezodpływowych (ZB) i przydomowych oczyszczalni ścieków (POŚ)

W związku ze zmianami w Ustawie z dnia 13 września 1996 r. o *utrzymaniu czystości i porządku w gminach*, tj. Dz. U. 2023.1469 w zakresie kontroli i sprawozdań dotyczących gospodarki ściekowej **Wójt Gminy Koszarawa apeluje** jako organ sprawujący kontrolę przestrzegania przepisów wynikających z w/w Ustawy:

- obowiązkowo podpisz umowę na wywóz nieczystości ciekłych/osadów z przydomowej oczyszczalni ścieków z podmiotem posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności na terenie Gminy Koszarawa,
- zlecaj opróżnianie i wywóz nieczystości ciekłych/osadów z przydomowej oczyszczalni z częstotliwością adekwatną do ilości zużytej wody i pojemności zbiornika/osadnika przydomowej oczyszczalni ścieków oraz instrukcji jej użytkowania, **w przypadku zbiorników bezodpływowych nie rzadziej niż raz na 3 miesiące, w przypadku przydomowej oczyszczalni nie rzadziej niż raz na 12 m-cy,**

- **przygotuj się do obowiązkowej kontroli, wymagane będzie okazanie aktualnej umowy, dowodów opróżniania ZB/ osadnika POŚ i transportu nieczystości ciekłych (faktury imienne) z których wynikać powinna prawidłowa częstotliwość opróżniania.**

W związku z powyższym każdy właściciel nieruchomości powinien złożyć aktualne zgłoszenie do gminnej ewidencji ZB oraz POŚ. Powyższe zgłoszenie należy składać do Urzędu Gminy w Koszarawie, pok. nr 13. w nieprzekraczalnym terminie **do dnia 31 lipca 2024 r.**



SKORZYSTAJ Z PROGRAMU „CZyste POWIETRZE”

WYMIEN STARY KOCIOŁ NA NOWY I ODBIERZ DOFINANSOWANIE NA TERMOMODERNIZACJĘ

TRZY PROGI DOFINANSOWANIA :

1. NAJWYŻSZY POZIOM DOFINANSOWANIA do 135 000 zł + 1 200 zł na audyt energetyczny

Twój przeciętny miesięczny dochód na osobę w gospodarstwie domowym nie przekracza: 1 090 zł * lub 1 526 zł ** lub masz ustalone prawo do otrzymywania zasiłku stałego, zasiłku okresowego, zasiłku rodzinnego lub specjalnego zasiłku opiekuńczego.

2. PODWYŻSZONY POZIOM DOFINANSOWANIA do 99 000 zł + 1 200 zł na audyt energetyczny

Twój przeciętny miesięczny dochód na osobę w gospodarstwie domowym nie przekracza: 1 894 zł * lub 2 651 zł **

3. PODSTAWOWY POZIOM DOFINANSOWANIA do 66 000 zł + 1 200 zł na audyt energetyczny

Twój roczny dochód (dochód wnioskodawcy) nie przekracza 135 000 zł

ULGA TERMOMODERNIZACYJNA Rozliczając PIT możesz skorzystać z ulgi termomodernizacyjnej.

* dochód na jedną osobę w gospodarstwie domowym, w którym jest więcej niż jedna osoba

** dochód w gospodarstwie domowym jednoosobowym

ZAPRASZAMY DO ODWIEDZENIA GMINNEGO PUNKTU KONSULTACYJNO-INFORMACYJNEGO PROGRAMU „CZyste POWIETRZE” W URZĘDZIE GMINY KOSZARAWA CELEM UZYSKANIA WIĘCEJ INFORMACJI

Urząd Gminy Koszarawa

BIP: bip.gwkoszarawa.finn.pl www.gminakoszarawa.pl

tel.: 33 8639 407, 8639 420 fax: 33 8639 373

e-mail: ugkoszarawa@gminakoszarawa.pl